

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2024
Processo Administrativo Nº 02404001/24
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WELTON GEORGE DE ARAÚJO TAVARES
Data de Publicação: 03/05/2024 14:24:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:35
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRRITEC	Modelo: IRRITEC
Descrição: HASTE (ESTACA) DE PINÇA, PARA MICROTUBO, COM TAMANHO DE 60CM.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 30.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	006	37.573.808/0001-78	3,80	3,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	146	25.288.824/0001-30	3,85	2,90		Sim
PRL POMPEU LTDA	115	13.823.260/0001-09	3,85	3,00	3,4483	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:35
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRRITEC	Modelo: IRRITEC
Descrição: MICRO TUBO 4MM X 7MM - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 108.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	051	37.573.808/0001-78	18,00	18,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	010	25.288.824/0001-30	18,08	13,96		Sim
PRL POMPEU LTDA	002	13.823.260/0001-09	18,08	14,00	0,2865	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:35
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IRRITEC Modelo: IRRITEC
Descrição: MICRO TUBO 4MM X 7MM - COTA RESERVADA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 36.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	122	37.573.808/0001-78	18,00	18,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	094	25.288.824/0001-30	18,08	13,95		Sim
PRL POMPEU LTDA	117	13.823.260/0001-09	18,08	14,04	0,6452	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:36
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IRRITEC Modelo: IRRITEC
Descrição: ADAPTADOR 1/4, PARA MICROTUBO IRRIGAÇÃO, CONECTORES DE MANGUEIRA - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 10,20 Valor Total: 61.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	116	37.573.808/0001-78	10,20	10,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	022	25.288.824/0001-30	10,30	5,99		Sim
PRL POMPEU LTDA	092	13.823.260/0001-09	10,30	6,05	1,0017	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:36
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IRRITEC Modelo: IRRITEC
Descrição: ADAPTADOR 1/4, PARA MICROTUBO IRRIGAÇÃO, CONECTORES DE MANGUEIRA - COTA RESERVADA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,20 Valor Total: 20.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	119	37.573.808/0001-78	10,20	10,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	091	25.288.824/0001-30	1.030,00	6,17		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

PRL POMPEU LTDA	148	13.823.260/0001-09	10,30	6,20	0,4862	Sim
-----------------	-----	--------------------	-------	------	--------	-----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:36
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRRITEC	Modelo: IRRITEC
Descrição: MICROASPERSON ROTATIVO ESTILO BAILARINA, COM VAZÃO DE 115 A 195 L/H - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 140.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	085	37.573.808/0001-78	23,40	23,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	008	25.288.824/0001-30	23,44	23,35		Sim
PRL POMPEU LTDA	051	13.823.260/0001-09	23,44	23,39	0,1713	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRRITEC	Modelo: IRRITEC
Descrição: MICROASPERSON ROTATIVO ESTILO BAILARINA, COM VAZÃO DE 115 A 195 L/H - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 46.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	149	37.573.808/0001-78	23,40	23,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	138	25.288.824/0001-30	23,44	23,29		Sim
PRL POMPEU LTDA	008	13.823.260/0001-09	23,44	23,39	0,4294	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: MANGUEIRA TUBO PELBD 16 MM, PN 30, COM FAIXA PARA IRRIGAÇÃO. SEM FUROS, ROLO C/ 500 METROS - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 551,00	Valor Total: 66.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	098	37.573.808/0001-78	551,00	551,00		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	104	25.288.824/0001-30	551,95	539,97		Sim
PRL POMPEU LTDA	131	13.823.260/0001-09	551,95	540,00	0,0056	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: MANGUEIRA TUBO PELBD 16 MM, PN 30, COM FAIXA PARA IRRIGAÇÃO. SEM FUROS, ROLO C/ 500 METROS - COTA RESERVADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 551,00	Valor Total: 22.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	022	37.573.808/0001-78	551,00	551,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	138	25.288.824/0001-30	551,95	539,97		Sim
PRL POMPEU LTDA	143	13.823.260/0001-09	551,95	540,00	0,0056	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASMMETAL	Modelo: PLASMMETAL
Descrição: FINAL DE LINHA PARA MANGUEIRA TUBO PELBD, 16 MM.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 20.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	032	37.573.808/0001-78	39,00	39,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	046	25.288.824/0001-30	39,60	38,91		Sim
PRL POMPEU LTDA	098	13.823.260/0001-09	39,60	38,99	0,2056	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--	--	--	--

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE
Descrição: UNIÃO EMENDA, PARA MENGUEIRA PELBD, 16 MM
Quantidade: 520 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	125	37.573.808/0001-78	3,50	3,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	014	13.823.260/0001-09	3,60	3,49		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE
Descrição: CONECTOR INICIAL, COM ROSCA 3/4 E PARA TUBO PELBD 16 MM
Quantidade: 520 Valor Unit.: 8,90 Valor Total: 4.628,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	099	37.573.808/0001-78	8,90	8,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	132	13.823.260/0001-09	8,95	8,79		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:37
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: CAP SOLDÁVEL 25 MM (TAMPÃO)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	118	37.573.808/0001-78	2,10	2,10		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	120	13.823.260/0001-09	2,15	2,09		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CRUZETAS PVC SOLDÁVEL DE 3/4			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 8.448,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	015	37.573.808/0001-78	33,00	33,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	001	13.823.260/0001-09	33,22	32,99		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC LR MARROM SOLDÁVEL ROSCÁVEL 25 MM PARA 3/4			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 5.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	113	37.573.808/0001-78	10,00	10,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	022	13.823.260/0001-09	10,45	9,99		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBOS	Modelo: POLYTUBOS
Descrição: FITA VEDA ROSCA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 188,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	050	37.573.808/0001-78	4,70	4,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	097	13.823.260/0001-09	4,71	4,69		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CANO PVC MARROM 3/4, 6 M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 4.128,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	118	37.573.808/0001-78	17,20	17,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	094	13.823.260/0001-09	17,24	17,24		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 3/4			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	063	37.573.808/0001-78	2,60	2,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRL POMPEU LTDA	080	13.823.260/0001-09	2,62	2,59		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:38
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAWASHIMA	Modelo: KAWASHIMA
Descrição: MOTOBOMBA À GASOLINA 7,0 HP AUTOESCORVANTE, 3 POL, 4 T - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.290,00	Valor Total: 98.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	116	37.573.808/0001-78	3.290,00	3.290,00		Sim

DECLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	075	25.288.824/0001-30	3.298,84	2.757,60		Sim
PRL POMPEU LTDA	107	13.823.260/0001-09	3.298,84	2.757,70	0,0036	Sim
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	104	24.067.409/0001-93	3.298,84	2.774,00	0,5911	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 11:00:39
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAWASHIMA	Modelo: KAWASHIMA
Descrição: MOTOBOMBA À GASOLINA 7,0 HP AUTOESCORVANTE, 3 POL, 4 T - COTA RESERVADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.290,00	Valor Total: 32.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	084	37.573.808/0001-78	3.290,00	3.290,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E	001	25.288.824/0001-30	3.298,84	2.759,06		Sim
PRL POMPEU LTDA	118	13.823.260/0001-09	3.298,84	2.759,15	0,0033	Sim
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	028	24.067.409/0001-93	3.298,84	2.774,00	0,5382	Sim

AUTORIDADE: LUCIANO FERREIRA FONSECA